
令和2年2月26日 

 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う対策につきまして 

 
レジェンダ・コーポレーション株式会社 

代表取締役社長 藤波 達雄 

レジェンダ・テクノロジー株式会社 

代表取締役 加藤 直之 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて弊社では、これまで新型コロナウイルスに関する情報収集および予防対策等に努めてまいりま

したが、首都圏を中心に感染が拡大している現状を受けまして、改めて弊社従業員の感染リスクを排

除し、お取引先各社様へのサービスを安定・継続して提供する責任を果たすために、以下の対策を実

施させていただきたく存じます。 

事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
1. 期間： 2020 年 2 月 26 日(水) ～ 3 月 31 日(火) 

 
※開始時期につきましては、お取引先各社様とご相談のうえで決定してまいります。 

※終了時期につきましては、状況を踏まえ、都度判断のうえご報告いたします。 

 
2. 対応内容： 

 
(ア) 満員電車を避けるための時差通勤の推奨 

 
従業員が通勤ラッシュを避けられるよう、時差通勤を強く推奨します。これに伴い、弊社代

表電話対応／お取引先各社様へのヘルプデスク対応／応募者様向け窓口（電話・メール）対

応等につきまして、対応時間を平日午前 11 時からの開始とさせていただきます。 

※弊社システムをご利用の場合の、システムの稼働時間については変更ございません 

※終了時間につきましては、お取引先各社様との現契約に基づき対応いたします 

 
(イ) 在宅勤務の推奨 

 
さらに抜本的な感染リスク排除のため、あらゆる側面から在宅勤務体制でのサービス提供を、

お取引先各社様とご相談のうえで、積極的に検討させていただくこととします。 

※なお、現在のところ弊社関係者に感染者は発生しておりませんが、万が一感染者が発生し

た場合には、全ての従業員が出社困難となる可能性がございます。その際は、サービス継続



を優先し、緊急避難的に在宅勤務体制を取らせていただく場合があります点、あらかじめご

承知置きください。 

 
(ウ) 会議等のオンライン開催の推奨 

 
移動時のリスク等を最小限に留めるため、お取引先各社様とのお打合せ等につきましては、

適宜、電話や Web サービス等を活用してオンラインでの開催をご相談申し上げます。ご不便

をおかけすることもあるかと存じますが、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

 
 【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社レジェンダ 

事業経営推進室 高橋・大久保 

TEL：03-6894-7310 

 

 
以 上 


